

## Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии

Федеральное бюджетное учреждение

«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Ярославской области» ФБУ «Ярославский ЦСМ» Рыбинский филиал

152907 Ярославская обл. г.Рыбинск, пр.Серова, 89 тел.: (4855) 55-14-24, тел/факс: (4855) 55-13-14 ИНН 7605002038 КПП 761045001

ИП Седышев С.Е.

ИНН 761001797660

152931, Ярославская обл., г.Рыбинск, ул.Плеханова, 34-25

14.10.2014 № 70-11/*A*1

На Ваш запрос сообщаем:

Указанная в Вашем письме продукция:

- уголок рамный (код ОКП 56 9210),
- уголок мебельный (код ОКП 56 9221),
- проушина (код ОКП 56 9341),
- навеска мебельная (код ОКП 56 9222),

не включена в:

«Единый перечень продукции, подлежащей обязательной оценке (подтверждению) соответствия в рамках Таможенного Союза с выдачей единых документов», утвержденный Решением Комиссии Таможенного Союза от 07.04.2011 № 620, Технические регламенты Таможенного Союза,

«Единый перечень продукции, подлежащей обязательной сертификации» и «Единый перечень продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме декларации соответствия», утвержденные постановлением Правительства РФ от 01.12.2009 г. № 982,

Технические регламенты Российской Федерации

и в соответствии с этим обязательной сертификации и декларированию соответствия не подлежит.

Директор филиала

В.И.Скворцов

Исполнитель Яковлева Н.Е., тел. (4855) 55-14-24